2024 

Mediante Orden de compra No. 117816 se contrató el suministro de 
combustiblepara el parque automotor y otros equipos de combustión de 
CORMAGDALENA -CATEGORÍA C, suministrado por Big Pass S.A.S 
identificado con NIT. 800.112.214,por un valor de CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES M/CTE ($ 57.000.000) IVAINCLUIDO.La entidad tiene 6 vehículos 
de uso institucional, que son los siguientes:

En el segundo trimestre del 2024 comprendido por los meses de abril, mayo y 
junio los vehículos de la entidad presentaron los siguientes consumos: 

Se observa que durante abril y junio los vehiculos consumieron un total de 
Veinte millones seiscientos cincuenta y cinco mil ochocientos catorce pesos ($ 
20.655.814), el vehículo de placa OBH725 fue el que más consumió en este 
periodo, sumando un total de seis millones setecientos cincuenta mil pesos 
($ 6.750.000), equivalente al 33%. 

En la sede de Barrancabermeja la entidad tiene 2 vehículos de uso institucional, que son los siguientes: 

Se debe considerar que como lo que suministra el contratista es el medio de pago alternativo